
 

 

COPIA 

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 14 

Adunanza del  24.02.2012 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
OGGETTO : MOZIONE  DEL  GRUPPO  LEGA  NORD  IN ORDINE ALLA 
DIFFUSIONE DELLE NUTRIE.          
 
L’anno duemiladodici addì ventiquattro del mese di febbraio alle ore 21,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Consiglio Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 OGLIARI GIANCARLO Presente 
2 OGLIARI OSVALDO Presente 
3 MAZZINI GIANMARIO Presente 
4 VENTURA PIETRO Presente 
5 BOFFELLI MANUELA Presente 
6 MARCHESANI DAMIANO Presente 
7 CALATRO' DIANA Presente 
8 ALLOGGIO VINCENZO Presente 
9 PANDINI ELENA Presente 

10 BARBATI ANGELO Presente 
11 BARBATI FILIPPO Presente 
12 BIANCHESSI BARBIERI DANIELE Presente 
13 BONETTI PIETRO Presente 
 
 Presenti n.  13   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il  Prof. Giancarlo Ogliari in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Dr. Massimiliano Alesio 
 

 
 



 

 

n. 14 del 24.02.2012 
 

MOZIONE  DEL  GRUPPO  LEGA  NORD  IN ORDINE ALLA DI FFUSIONE DELLE 
NUTRIE.          
 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
BARBATI FILIPPO:  Legge la mozione. (ALLEGATO A) 
SINDACO:  Legge la risposta che si allega. (ALLEGATO B). 
 
UDITO  il seguente intervento: 
BARBATI ANGELO: “E’essenziale che il Comune faccia la sua parte. La colpa è dei partitoni e 
del Governo Monti che sta impoverendo il Paese” 
 
IL SINDACO  pone in votazione la mozione presentata dal gruppo Lega Nord in ordine alla 
diffusione delle nutrie. 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi dell’articolo 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
CON VOTI  favorevoli 3 (Barbati Angelo, Barbati Filippo, Bianchessi Barbieri Daniele),            
contrari 8 (maggioranza consiliare) , astenuti 2 (Ogliari Osvaldo, Pandini Elena), resi da n.13  
consiglieri presenti e votanti, espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di non approvare la mozione presentata dal gruppo Lega Nord in ordine alla diffusione 
delle nutrie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ALLEGATO A  
 

 



 

 

ALLEGATO B 
 

Sindaco: 
- Il Gruppo Lega Nord chiede di stanziare 2.000,00 euro da destinare agli operatori coinvolti 

nelle operazioni di controllo, come riconoscimento dell’operato svolto 
- Occorre evidenziare che la competenza in tema di “controllo della diffusione delle nutrie” 

è incardinata in capo alla Provincia. Questa circostanza è stata di recente confermata in 
sede di ricorso al TAR, contro l’ordinanza di abbattimento nutrie,  presentato dalle 
associazione per la protezione degli animali. 

- Per queste ragioni la Provincia già nel 2005 aveva  provveduto ad erogare un contributo di 
1206,70 Euro in favore degli operatori incaricati dell’abbattimento delle nutrie. Il 
Consiglio Provinciale sarebbe, forse,  la sede più appropriata per richiedere un contributo. 

- Ad ogni modo, in sede di elaborazione del Bilancio di Previsione 2012, verrà valutata ogni 
utile iniziativa finalizzata ad affrontare la nota  problematica delle nutrie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Prof. Giancarlo Ogliari F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 02.03.2012                                     al 16.03.2012 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 02.03.2012 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 02.03.2012 
 

 Il Segretario Comunale 
 Dr. Massimiliano Alesio 

 


